
キティパークの動物について 

【ご意見】（令和７年４月 15 日受付） 

  

ケガをしていたり、弱っている子がいます。 

きちんと世話（病院にかかる）等はしているのでしょうか？ 

エサも野菜だけに見えました。 

チモシーやペレットは与えているのでしょうか。 

夏は暑く、冬は寒いです。 

温度管理をされているようにも思えません。 

適正な飼育ができないなら、行政で飼うべきではないと思

います。 

早急な改善を求めます。 

大切な「命」です。 

 

日頃は、千曲市行政にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

問い合わせいただきました動物の飼育について回答させていただきます。 

 

【回答】 

１．動物に与えている餌について 

日頃与えている餌については、食べてもよい草や葉などの他、市内スーパー及び

給食センターから提供を受けたキャベツやニンジン、またチモシーについては、購入し

たものを与えています。 

今後も与える餌の種類や量に注意を払い、適切な管理に努めてまいります。 

 

２．動物の健康状態について 

 動物の健康状態については、毎日管理人が確認しており、以前にも傷ついたウサギ

を獣医師に診察を依頼するなどの対応を行った経過がございます。 

小屋の掃除等については、管理人により毎日清掃作業を行っております。今後も獣

医師等に相談しながら、適切な飼育環境の整備に努めてまいります。 

 

担当 都市計画課 


